
Requerimento para emissão de certificado 

 

A sociedade de Macau denominada XXX, registada sob o n.º de registo 

comercial XXX, no âmbito do processo de requerimento da licença para o 

exercício da actividade de transportes rodoviários interurbanos de passageiros, 

necessita de obter certificados para os seguintes membros da administração, para 

fins de requerimento de certificado de registo criminal de Hong Kong. 

 

Ordem Nome N.º de Bilhete de 

Identidade de Residente 

de Hong Kong 

1   

2   

3   

4   

 

 

 

Assinatura do 

representante legal da 

sociedade de Macau: 

 

 

 

 

Nome 

(Preencha com letra 

legível) 

 

(Assinatura da pessoa com poderes para obrigar a sociedade, conforme consta do seu 

documento de identificação válido) 
  

Carimbo da empresa: 

 

 
Data:  

 

 

 

(Documentos necessários: Deverá ser apresentada fotocópia do Bilhete de 

Identidade de Residente de Hong Kong) 


